
Y REPUBLICA DEL ECUADOR > 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS A Z 

000 Ao 
> RESOLUCION No. s9-221-AF G9R 

AB. CAROL GEIGER FRIEDBERG 

SUB INTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones conferidas por el señol 
Superintendente de Compañias mediante Resolución No 
ADM-89014 del 17 de enero de 1989; 

/ ONSIDERANDO 

QUE el 20'de eneroYde 1989%se ha otorgado ante el 
Notario Vigésimo Primero del Cantón Guayaquil, abogado 
Marcos Diaz Casquete, vila escritura pública de constitu- 
ción simultánea de la Compañia Anónima "SAMISA”" SERVI- 
CIOS AEREOS Y MARITIMOS INTERNACIONALES S.A. y 

QUE el ingeniero Carlos Valdano RaffovY con el 
patrocinio del doctor Juan Carlos Faiduttiy/na solicitado 
la aprobación de la indicada escritura pública, a cuyo 
efecto ha presentado cinco copias certificadas de la 
misma; 

QUE el Departamento Juridico mediante oficio No. 
SC-DJ-2CA-89-293 del 2 de febrero de 1989, ha emitido 
informe favorable para la continuación del trámite, una 
vez que considera que «se ha dado cumplimiento a los 
requisitos legales respectivosy 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 

Ley; 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO. - APROBAR la constitución 
simultánea de "SAMISA”" SERVICIOS AEREOS Y MARITIMOS 
INTERNACIONALES S.Any con domicilio en la ciudad de 
Guayaquil+con un capital social de DOS MILLONES DE 
SUCRES, dividido en DOS MIL acciones de UN MIL SUCRES 
cada una, de conformidad con los términos constantes de 
la referida escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO ar DISPONER que el Notario 
Vigésimo Primero del cantón Guayaquil, tome nota al 
margen de la matriz de la escritura pública que se 
aprueba, del contenido de la presente Resolución 

e siente razón de esta anotación. 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Foja 2 de 2 - 

Resolución No. 89-2-1-10 398 
"SAMISA" SERVICIOS AEREOS YO MARITIMOS INTERNACIONALES 

S.A. 

ARTICULO TERCERO DISPONER .que e€el Registrador 
Mercantil del cantón Guayaquil: a)Vinscriba la indicada 

. escritura pública junto con la presente Resolución; y, 
b)/cumpla con las demás prescripciones contenidas en la 
Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTY.- DISPONER que un extracto de la 
indicada escritura pública, se publique por una vez, en 
uno de los diarios de mayor circulación en Guayaquil. Un 

a ejemplar de la publicación deberá entregarse a este 

Despacho. 

CUMPLIDO; vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y Firmada en la Superinten- 

NS dencia de Compañias, en Guayaquil, a DSFEO 1989 

      

  

   
Ab. Carol Geiger Fri rg 

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE L 

— INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL o 

MR/OAM/eac 
LÍJ 
0 

Y 
O l 

Queda inecrita esta Resolución de fojas 6.799 a 62800, námero 1.880 

SN del llegistro Mercantil y anetada bajo el námero 2.727 del Repertorio. 

Guayaquil, veinte y uno de Febrero de mil movecientos ocjtuta Y MUEVO = 

     
     

AB. MÉCTOR MIGUEL AL 
Renisirador Mercantil d


